

## Zdenerwowanie i chaos w Genewie.

Niemcy jeszcze przed swym wystąpieniem rozsadzają Ligę narodów. — Uśmiech Brianda i Łzy Chamberlaina.

Krytyczną sytuację można rozwiązać jedynie przez przyznanie Polsce stałego miejsca w radzie, zarezerwowanego dotychczas dla Stanów Zjednoczonych.

(Specjalna służba informacyjna „Il. Republiki“).

Genewa, 13 marca.

W dniu dzisiejszym sytuacja w Genewie przedstawiała się nadal niepomyślnie i chaotycznie.

Wobec kategorycznej odmowy rłem do dopuszczenia Polski do rady nawet na miejsce czasowe, na co zgodzili się wszyscy absolutnie członkowie rady, nawet Szwecja, panuje w Genewie nastrój nie do opisania smutny.

Briand z przerażeniem stwierdził, że Niemcy zdradzają stan umysłów wielce niepokojący.

Stanowisko Niemców stawia na porządku dziennym sprawę, czy Liga będzie mogła wogóle korzystać ze swych statutów wewnętrznych, jeżeli już obecnie Niemcy przeszkadzają stworzeniu jednego nowego mandatu czasowego.

Oto dostowne wyrażenie Brianda:

— Według zdania wszystkich, uczyliśmy maximum koncesji, ale i na to Niemcy zamykają oczy. Jest granica wszystkiego, dalsze ustępstwa są niemożliwe. Propozycja nasza była dowodem, że w imię zachowania pokoju ustąpiliśmy aż do OSTATECZNYCH GRANIC MOŻLIWOŚCI. Co będzie dalej — nie wiem, ale o nowych ustępstwach nawet trudno pomyśleć.

Takie oto złożył oświadczenie dziennikarzom Briand, którego twarz zdradzała, choć usiłował zachować zimną krew, wybitne zdenerwowanie.

Sród nastroju niewypowiedzianie smutnego, który ogarnął setki dziennikarzy, jedynie lord Robert Cecil miał uśmiech na ustach, ale być może był to tylko dreszcz lub spazm przedśmiertny Ligi narodów.

W każdym razie należy wszystko ZACZAĆ OD POCZĄTKU.

W ciągu całej nocy dzisiejszej toczyły się układy.

O godz. jedenastej w nocy Briand udał się do hotelu Metropol, w którym rezydują Luther i Stresemann.

W delegacji włoskiej panuje przygnębienie, jakiego dotychczas nie widziano w Genewie.

W ostatniej chwili dowiadujemy się, że hrabia Ishii, jeden z czterech stałych członków rady, najmniej zainteresowany w sprawach europejskich, występuje jeszcze dzisiaj z propozycją, aby Niemcy wstąpiły obecnie same do rady, lecz aby na najbliższej sesji rady w czerwcu, rada opracowała projekt rozszerzenia swego składu.

Propozycja ta, wielce dla nas niebezpieczna, winna bezwzględnie być odrzucona.

### Łzy w oczach Chamberlaina.

Wiedeń, 13 marca.

Polska Agencja Telegraficzna.

„Neue Wiener Tageblatt” donosi z Londynu: Genewscy korespondenci pism tutejszych opisują nastrój Chamberlaina jako zupełnie pesymistyczny. Chamberlain miał powiedzieć dziennikarzom:

„...ustępstwa zostały już do ostateczności posunięte.

W związku z temi oświadczeniami Chamberlaina „Matin” podkreśla, iż na naradach z przedstawicielami dominacji angielskich wyrażono Chamberlainowi pełne zaufanie. Opierając się na tem zaufaniu, Chamberlain wystąpił w imieniu całego imperjum Brytyjskiego.

Chamberlain oświadczył w nocy dziennikarzom angielskim, iż Rada ligi

nie zgromadzenie musiałoby w tym wypadku wybrać nowego członka rady, a WYBÓR PADŁBY NA POLSKĘ.

Ze strony niemieckiej, — kończy dziennik, nie ma nic przeciwko temu rozwiązaniu.

Czynione są podobno ze strony kół francuskich przedstawienia, by nie odrzucano ewentualnej propozycji Szwecji lub Belgii zrzeczenia się na korzyść Polski chwilowo niestałego miejsca w radzie Ligi narodów. Jak słychać jednak, Unden dotychczas propozycji tego rodzaju nie wysunął, a Vandervelde również nie wypowiedział się w tej sprawie.

### Za wszelką cenę...

Francja musi wprowadzić Polskę do rady Ligi.

Berlin, 13 marca.

Polska Agencja Telegraficzna.

Pisma tutejsze donoszą z Genewy, że jakoby Belgia lub Czechosłowacja miały obecnie ustąpić swe miejsce w radzie Ligi, na które mogłaby już teraz zostać wybrana Polska.

Czy pogłoski te odpowiadają prawdzie — pisze „Tägliche Rundschau”, trudno sądzić. Widać jednak z nich, że Francja zamierza za wszelką cenę wprowadzić Polskę do rady Ligi.

### Możliwe, że we wtorek.

Genewa, 13 marca.

(Szwajc. Ag. Tel). Mimo olbrzymich trudności oraz głębokich różnic poglądów, istniejących pomiędzy państwami, które podpisały pakt reński, uważają tu za rzecz możliwą, iż w poniedziałek lub we wtorek Niemcy zostaną przyjęte do Ligi narodów.

Koła polityczne w Genewie wyrażają żywe ubolewanie z tego powodu, że nie udało się uchylić naprężenia, jakie wyłoniło się w ciągu b. tyg. oraz, że nie zdołano na terenie dyplomatycznym przygotować lepiej prac zgromadzenia Ligi narodów. W kołach zbliżonych do delegacji francuskiej wyłania się ponownie koncepcja, według której należałoby, w razie konieczności, odłożyć sprawę przyjęcia Niemiec do Ligi do września, o ileby się miało nie udać uzyskanie ustępstw od delegacji niemieckiej. Ze strony neutralnej uważane jest tego rodzaju przesunięcie za nieprawdopodobne, gdyż przez to całe dzieło, dokonane w Locarno, ucierplawiliby bardziej jeszcze, niż się to, niestety, dzieje już obecnie.

(Dalszy ciąg na str. 2-cj).



Delegat francuski, premier Briand oraz delegaci niemieccy kanclerz Luther i Sirsemanna opuszczają hotel „Beau Rivage” po konferencji z Chamberlainem.

— Traktat locarnowski nie istnieje. Europa jest podzielona na dwa wrogie obozy. Nadzieja pokojowego załatwienia zniknęła. Mimo, że Szwecja zachowała się jako najlepszą przyjaciółką Niemiec, za obecny kryzys ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPADA JEDYNIEM NA NIEMCY. Delegacje angielska i francuska zgodne są z tem, że odpowiedzialność za nieprzystąpienie Niemiec do Ligi narodów spada wyłącznie na Niemcy. Niektórzy korespondenci zauważyli nawet łzy w oczach Chamberlaina, gdy wypowiadał te słowa.

Paryż, 13 marca.

„Quotidien” otrzymał w nocy depesze z Genewy, jakoby Chamberlain miał oświadczyć, że wszelkie dalsze rokowania z Niemcami są bezcelowe.

„Matin” donosi, iż Chamberlain w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że wprowadzić „duch Locarno” nie został uśmiercony, to jednakże na długi czas pozbawiono go sił. Granice u-

przypuszczalnie postanowi odroczenie całej sprawy do sesji wrześniowej.

— Należy żałować — mówi Chamberlain — że Niemcy wywołały obecny kryzys, za który też oni ponoszą wyłączną odpowiedzialność.

Chamberlain oświadczył w końcu, że trzeba być przygotowanym na najgorsze możliwości, a nawet na to, iż dalsze rokowania z Niemcami staną się już zupełnie bezcelowe.

### Ostatnia próba rozwiązania.

Wiedeń, 13 marca.

Polska Agencja Telegraficzna.

„Neue Freie Presse” donosi z Genewy: Ostatnia próba rozwiązania przesilenia jest propozycja następująca:

Jeden z niestałych członków rady ma zrezygnować dobrowolnie ze swego miejsca na rzecz Polski. Briand i Chamberlain starają się wpłynąć na ledno z tych państw (Szwecja, Hiszpania, Brazylja, Czechosłowacja i Belgja), aby SKŁONIC JE DO REZYGNACJI. Ogól-









## CASINO

## Dziś olśniewająca premiera!!!

Gigantyczny film, poruszający głęboko najoryginalniejszy problemat erotyczny najnowszych czasów, ukazujący jak trzy kobiety

# MATKA, CÓRKA i KOCHANKA

staczają ze sobą zaciętą walkę o jednego mężczyznę.

Obraz zrealizował mistrz reżyserii, znakomity **ERNEST LUBICZ.**

Te trzy kobiety — to rywalizujące ze sobą niepospolitym talentem i kuszącym czarem urody:

**Paulina FREDERICK, May AVOY i Mary PREVOST,**

a jeden mężczyzna, prawdziwy typ nowoczesnego Don Juana to uwodzicielski — **LEW CODY.**

Początek o godz. 2-iej pp.

Orkiestra symfoniczna pod dyr. p. L. KANTORA.

Od godziny 2-iej do 4-iej  
cena wszystkich miejsc **1 złoty.**

## NAWET DO AUSTRALJI

możemy eksportować nasze wyroby.

Generalny konsulat polski w Sydney rozesłał komunikat, informujący, że Polska mogłaby eksportować do Australji następujące artykuły:

**Wyroby bawełniane i wełniane:** — Materiały na ubrania damskie i męskie, zarówno letnie, jak i zimowe, materiały na bieliznę, chustki, pończochy, rękawiczki, kołdry, kolorowe serwety, wyroby hafciarskie, filcowe, dywanowe.

Oferty należy przysyłać do polskiego konsulatu generalnego w Sydney wraz z próbnymi odpowiednio sporządzonymi. — Konsulat ze swej strony nie oszczędzi wysiłków, aby skłonić tamtejszych importerów do nawiązania stosunków z polskimi firmami.

Dotychczasowe wysiłki konsulatu w Sydney kończyły się zwykle niepowodzeniem, a to dzięki niezrozumiałej ignorancji polskich firm, które najczęściej korespondencję do nich skierowaną, pozostawiają bez odpowiedzi.

Należy bezwarunkowo zwrócić uwagę na rynek australijski, gdyż za czasów od małych, próbnych transakcji, możnaby z czasem zyskać w wielu gałęziach poważny rynek zbytu.

## UŻYWANE MASZYNY DO PISANIA

zamieniam na amerykańskie „UNDERWOOD” najnowsze-go modelu.

## WŁASNY WARSZTAT REPERACYJNY

maszyn do pisania i liczenia wszystkich systemów, oraz kas ogniowatych „NATIONAL”.

**JOZEF LEŻON, Łódź,**  
ul. PRZEJAZD Nr 4. TEL. 2-23.

## Pan naczelnik — to ja!

„Starosta” celi więziennej  
znęcał się nad nieposłusznym towarzyszem  
niedoli.  
Sąd skazał samozwańczego kacyka na 6  
miesięcy więzienia.

Szeregowiec 9 pułku saperów, stacjonującego w Brzezinach, Andrzej Woźniak, znany wśród miejscowego garnizonu awanturnik, skazany został w lutym ubiegłego roku na 2 tygodnie aresztu. — Woźniak umiał sobie jednak wszędzie zdobyć autorytet.

Gdy znalazł się w areszcie, odsiadujący tam karę wojskową, obrali go starostą celi, spełniającym funkcję pośrednika pomiędzy zarządem więziennym, a aresztantami.

Woźniak wydzielał więźniom jedzenie, troszczył się o nich, lecz krnąbrnych bił nieraz do utraty przytomności.

Ktoregoś dnia zawitali do celi trzej nowi „goście”, kaprale.

Zwyczajem więziennym „starosta” celi kazał się im zameldować i przedstawić mu raport

za jakie przewinienie i na ile zostali skazani.

Kaprale pogardliwie spojrzeli jednak na szeregowca i nie chcieli mu nic powiedzieć.

Oburzony „starosta” postanowił się zemścić.

Woźniak zebrał tegoż dnia wieczorem od wszystkich swych podwładnych siedzących w jego celi pieniądze

Mimo nadchodzącego świąt urządziliśmy wyprzedaz Perlofonów, eufonów, gramofonów po cenach najniższych, na raty. Prosimy odwiedzić naszą firmę, aby się przekonać. Wielki wybór płyt na składzie, zamiana połamanych starych na nowe.

„MUZYKA” Piotrkowska 51.  
Skład fabryczny, w podwórzu

poleciał dozorcóm więziennym (!) kupno wódki i zakąsek.

Rozkaz Woźniaka spełniono bez szemrania.

Wieczorem w celi odbyła się huczna libacja.

Trzech nowoprzybyłych kapralów nie dopuszczono do uczty.

Gdy wszystkim uczestnikom zabawy alkohol porządnie szumiał już w głowie, Woźniak pochwylił preł żelazny i przy pomocy towarzyszy

począł bić po głowie krnąbrnych kapralów.

Wszyscy trzej zostali ciężko zranieni tak, iż zaszła konieczność udzielenia im pomocy przez lekarzy.

W dniu wczorajszym Woźniak znalazł się na ławie oskarżonych sądu wojakowego w Łodzi.

Sąd po rozpatrzeniu sprawy, skazał go na 6 miesięcy więzienia oraz przeliczył go do drugiej klasy żołnierzy.

das.

## Moskiewski-hebrajski TEATR „HABIMA”

przyjeżdża do Łodzi na 8 występów  
do teatru „SCALA”

— REPERTUAR: —

Wtorek 23 b. m.: Dybuk;  
Środa 24: Golem,  
Czwartek 25: Dybuk,  
Piątek 26: Sen Jakuba,  
Sobota po poł.: Golem,  
Sobota wieczór: Wieczny Żyd,  
Niedziela po poł.: Dybuk,  
Niedziela wieczór (ostatnie przedstawienie): Potop.

Bilety już do nabycia w kasie teatru  
Scala. 3711



Żądać wszędzie.

10 milionów

**LOSY** I-ej klasy 13-iej loterii Państwowej są już do nabycia w największej na Województwo Łódzkie kolekturze

Kantor wymiany i loterii **SAMUEL WEINBERG, 58 Piotkowska 58.**

Konto P. K. O. 63706 400,000 Ogólna suma wygranych około — 10 milionów. —

**CO DRUGI LOS WYGRYWA.**

Cena losu 40 zł 1/4 — 10 zł Wypłacam wygrane 12-iej loterii Tamże kupno i sprzedaż złota, srebra i papierów 1/100, jako też kupno — zamiana i sprzedaż „Dolarówek” Zamiejscowym PT Kljntom po wpłaceniu należności do PKO konto 63706 wysyłam losy pocztą niezwłocznie — Subkolektura „Mignon” w Grand-Hotelu

10 milionów











Dzisiaj i dni następnych! — Najpopularniejszy, najpiękniejszy bohater ekranów

# Rudolf Valentino

w swej ostatniej kreacji, w 10 aktowym erotycznym dramacie p. t.

„Ten, za którym szaleją kobiety” (Tragedja nocy poślubnej) według powieści Rex Beach'a „Sainted Devil”

Gra Valentino osiągnęła w tym filmie szczyt artyzmu!

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. S. Baigelmana.

Własność obrazu Domu Handl. Estefilm, Warszawa.

## Bałagan monopolowy przed sądem.

Jedni wynosili tytoń w walizkach, inni — w kieszeniach.

Pan portjer Krajewski spokojnie robił „kreski”, aż nabył wreszcie... kamieniczkę.

Piąty dzień rozpraw rozpoczął się jak zwykle zaprzysiężeniem świadków. Pierwsza zeznaje św. Bronisława Piak.

— Byłam robotnicą w fabryce tytoniowej w Łodzi, następnie zaś pracowałam w kuchni dla urzędników tejże fabryki. W czasie od Świętego Jana 1924 r. do kwietnia 1925 roku widziałam pięć a może sześć razy jak Władysław Kolda idąc z fabryki do domu wynosił większe paczki.

Co w tych paczkach było, nie wiem; przypuszczam jednak, że tytoń.

**Św. Rozalja Wielgus:** Opowiada o stosunkach jakie panowały w fabryce. Na zapytanie oskarżonego Ziabka, jak było urządzone jego mieszkanie, świadek opowiada:

„mieszkał pan jak żebrak”.

**Św. Marja Rybus.** Mieszkałam w do mu familijnym i stąd znane mi są stosunki w fabryce tytoniowej; ponadto w niej pracowałam. Słyszałam, mówili o tem wszyscy, że urzędnicy oraz portjer Krajewski kradli tytoń, wynosząc go walizkami lub pod paltem.

**Św. Michalina Kowalczykowa:** Z racji swego zajęcia często bywałam w gabinecie dyrektora fabryki, p. Wronki. Na biurku jego często widziałam stopy tytoniu. Pan Kolda mówił, że tytoń ten pójdzie na próbki do generalnej dyrekcji monopolu tytoniowego w Warszawie.

### Stosuneczki w monopolu

Byłem nadzorcą technicznym w fabryce tytoniowej w Łodzi, przyczem byłem zatrudniony w sortowni na dole gdzie zwilżają tytoń. Często się zdarzało że zastępca dyrektora Ludwik Kolda przysyłał po mnie piśmienne zlecenia, pisane na zwykłych kartkach, które przynosiły mi robotnice, bym mu wydawał po 10 kilogramów tytoniu.

Zdarzyło się to dość często, mniej więcej dwa razy na tydzień.

Na razie nie przypuszczałem nic złego, głównie ze względu na to, że Ludwik Kolda zajmował w fabryce wysokie stanowisko wicedyrektora, i uważałem, że

tytoń bierze na próbę.

Później jednak, gdy doszły do mnie słuchy, że większość urzędników w państwowej fabryce tytoniowej kradnie wyroby tytoniowe, domyśliłem się, że w tym jest coś nie w porządku, tembardziej, że na zapytanie czy mam odnotowywać, że tytoń został mi wydany, Kolda odpowiedział,

bym tego nie notował

Byłem jednak o tyle ostrożny, że wydawałem tytoń tylko za kartkami.

Pewnego razu zameldowałem o tem magazynierowi Gustawowi Plachcińskiemu. Ten mi powiedział, że skoro jest kartka od Koldy to przez to samo jest ten ostatni odpowiedzialny.

Jakiś czas niszczyłem te kartki; jednak zatrzymałem i oddałem później sędziemu śledczemu, który dołączył ją do sprawy.

Wszystko to co opowiadam działo się w roku 1923, później bowiem przeszedłem z Monopoli do wojskowych warsztatów samochodowych, gdzie obecnie pracuję.

Co się tyczy stosunków w fabryce i stosunku dyrektora Wronki i wicedyrektora Koldy do robotników to byli oni dość niedostępni.

Jeżeli naprzykład chciałem się poskarżyć na jakiegoś urzędnika, to musiałem udać się do tego urzędnika i zameldować mu o tem, gdyż bezpośrednio do dyrektora Wronki pójść nie mogłem. Kolda chwilami był przystępny, częściej jednak był brutalny w stosunku do robotników i robotnic.

**Przewodniczący** odczytuje znajdujący się w aktach sprawy protokół oględzin kartki pisanej przez Koldę do Pikielnika, których to oględzin dokonał sędzia śledczy w toku prowadzonego przez siebie śledztwa.

Biegły kaligraf w toku śledztwa stwierdził, że kartkę tę pisał Kolda osobiście.

Woźny sądowy rozwija paczkę i z dowodów rzeczowych wyciąga kartkę którą podaje przewodniczącemu. Ten z kolei podaje ją obronie, dla zapoznania się z nią.

**Adw. Dickstein:** — Co robił Kolda z tytoniem, który mu pan posyłał?

**Św. Pikielnik:** — Nie wiem.

**Św. Pikielnik** dodaje że tytoń który zabierał Ludwik Kolda był już w stanie gotowym do pakowania i zabierany był z pod maszyny.

**Adw. Dickstein:** — W imieniu obrony proszę sąd nie zwalniać tego świadka, gdyż będzie on potrzebny obronie przy badaniu świadka Habera.

Sąd polecił stawić się świadkowi Pikielnikowi na posiedzeniu w dniu 18 marca.

### Kreski portjera.

**Św. Stanisław Wasiak,** zeznaje że Ludwik Kolda krawcowi za dobre wykończenie garnituru dał dużą (świadek pokazuje rękami) paczkę tytoniu.

Jako dozorca obserwowałem często Podgórskiego, gdy wychodził z fabryki. Wiele razy

Podgórski wychodził opakowany tytoniem.

Był bardzo gruby, dużo grubszy, niż

zwykle. Świadek Wasiak robił kreski w budce strażniczej, ilekroć Podgórski wynosił tytoń.

Gdy takich kresek było kilkanaście świadek Wasiak zameldował o tem swojemu bezpośredniemu przełożonemu portjerowi Krajewskiemu, który z kolei zawiadomił dyrektora Wronkę.

Dyrektor Wronka zawołał Wasiaka do siebie, i zwnymyślał go, że ośmielił się śledzić Podgórskiego.

Wasiak niechcąc stracić posady, przeprosił Podgórskiego. Podgórski z kolei wspaniałomyślnie mu przebaczył i w ten sposób sprawa została załatwiona. Dozorcy nie mieli prawa urzędników rewidować.

— Pośrednią drogą zostałem zawiadomiony, że o ile będę dużo mówił o kradzieżach to mnie najzwyczajniej z fabryki tytoniowej przepędza — mówi dalej świadek.

### „Wszyscy kradli”.

**Św. Ludwik Dziubankiewicz:** stwierdza, że w lipcu 1923 roku został z monopolu państwowego zwolniony, jako osadzony o oszustwo.

We wrześniu 1923 r. był po raz drugi przyjęty do fabryki i pracował w niej do lipca 1925 r. Najpierw byłem w ekonomii a później sprawowałem obowiązki dozorczy robotników.

**Św. Roch Bronka** na pytanie przewodniczącego, co może zeznać w tej sprawie odpowiada:

— Obecnie pracuję przy ul. Kopernika też w fabryce tytoniowej, lecz to do piero od miesiąca. Przedtem pracowałem cztery lata w fabryce na Zagajnikowej.

Robotnicy mówili, że urzędnicy i Krajewski kradną.

Szczególnie głośno zaczęli o tem mówić od chwili zatrzymania Krupskiego.

**Św. Teofil Dębiński:** — Parę razy widziałem Krupskiego jak szedł z walizkami od strony fabryki tytoniowej do Rokicińskiej szosy. Często widziałem że ten człowiek krecił się chodząc po zabudowaniach fabrycznych, to

mi się wydawało podejrzanem ale po co chodził, powiedzieć nie mogę.

Na imieninach u Krajewskiego raz byłem. Zagraliśmy trzy kawałki i wyszliśmy. Dyrektora Wronki na tych imieninach nie było.

**Św. Antonina Kopczyńska** mówi, co następuje:

— Obecnie nie pracuję, lecz pracowałam w fabryce tytoniowej w Łodzi. Swe go czasu gazety łódzkie pisały, że Ziabka aresztowali w związku ze schwytaniem przez Sobczyńską szmuglera Krupskiego. Robotnicy szeroko o tem opowiadali i głośno czytali „Republikę” i

„Express” które o tem pisały. Wówczas dyrektor Wronka zapowiedział że

wyrzuci każdego z fabryki, kto ośmieli się o Ziabku źle mówić.

**Św. Antoni Florowski:** Portjer Is nacy Krajewski gdy przyjechał do Łodzi był bardzo biedny. W styczniu czy lutym 1925 r. Krajewski

nabył za 7000 złotych nieruchomość. Dowiedziałem się o tem, podawszy się za upoważnionego do stwierdzenia tej wiadomości przez sędziego śledczego. Powiedziałem, że sędzia śledczy przysłał mnie po to.

### Dzieje 30 pudełek.

— Ja pakowałem tytoń. Pewnego razu zapakowałem już 4 skrzynie po 600 pudełek każda, razem 2400 pudełek. Skończywszy zajęcie poszedłem do domu. Na drugi dzień, odkrywając dekkel, przekaonałem się, że

brakowało 30 pudełek.

Zameldowałem o tem mojemu bezpośredniemu przełożonemu Haberowi.

Nie wiem jednak czy Haber o tem dalej meldował. Wiem tylko, że nikt mi się o to więcej nie pytał. 30 pudełek w sposób tajemniczy zginęło.

Pewnego razu tytoń był bardzo mokry. Zameldowałem o tem Haberowi. Haber poszedł zameldować Wronce. Dyrektor Wronka przyszedł, tytoń obejrzał i

powiedział że można pakować. Pracowałem od 13 listopada 1924 r. do 2 maja 1925 r., poczem zostałem zredukowany. 14 września 1925 r. zostałem przyjęty znowu do fabryki, już przez nowego dyrektora Polakawskiego. Ponieważ dość długo pracuje naogół biorąc wszystkich robotników znam, jednak ani robotnika Olczakowskiego ani Sikorskiego nie znam.

Co piątek wypłacano nam nasze zarobki. Wypłacał nadkontroler Podgórski, a potem zleczone to było Haberowi. Wypłacano bez żadnego pokwitowania. Nie było żadnych książeczek obrachunkowych.

Haber przynosił pieniądze, wywlekał po kolei poszczególne robotników i tam wypłacał. Nikt otrzymane sumy nie kwitował, a czynił to wypłacającym. O ile ktoś brał za kogoś nieobecny wypłacający wpisywał nazwisko tego, który brał pieniądze. Teraz dopiero jest kontrola, robotnicy mają książeczki obrachunkowe i jest porządek.

O godzinie 3 m. 45 przewodniczący zarządził przerwę.

Dalszy ciąg tej interesującej sprawy ukaże się w jutrzejszym numerze naszego pisma.





Drobne ziarenka rozpuszczające się momentalnie w gorącej wodzie.

Rozpuszcza się paczkę Rinsa w 3 litrach wrzącej wody, natychmiast tworzą się gęste obfite mydliny, które wlewa się do balji z bielizną.

Mydliny Rinsa przenikają bieliznę do ostatniej nitki i łagodnie wyciągają wszelki brud, bez potrzeby męczącego tarcia, tak szkodliwego dla bielizny.

Po przepłukaniu bielizna wychodzi nieskazitelnie czysta. Rinso, użyte do gotowania bielizny, nadaje takowej śnieżną białość, Rinso pierze samo, bez wszelkiej pomocy rąk.

Rinso

Przedstawiciel na Łódź i Woj. Łódzkie firmy

Lever Brothers Limited (Anglija)

Powszechne Towarzystwo Handlowe, dawniej

F. Greenwood, w Łodzi, Sienkiewicza 76-80

Do nabycia we wszystkich składach aptecznych i mydlarniach.



RATUJCIE ZDROWIE.

Najsłynniejsze światowe powagi lekarskie stwierdziły, że 75% chorób powstaje z powodu obstrukcji. Chory żołądek jest główną przyczyną powstania najrozmaitszych chorób, zanieczyszcza krew i tworzy złą przemianę materii. Słynne od 45 lat w całym świecie

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUERA

jak to stwierdził prof. Berliński, uniwersytetu Dr. v. Leyden, Dr. Martin, Dr. Hochfloetter i wielu innych wybitnych lekarzy są idealnym środkiem dla uzdrowienia żołądka, usuwają obstrukcję (zatwardzenie) są niezastąpionym środkiem przeczyszczającym, ułatwiają funkcje organów trawienia, wzmacniają organizm i pobudzają apetyt.

Zioła z gór Harcu D-ra Lauera usuwają cierpienia wątroby, nerek, kamieni żółciowych, cierpienia hemoroidalne, reumatyzm i artretyzm, bóle głowy, wyrzuty i liszaje.

Zioła z gór Harcu D-ra Lauera zostały nagrodzone na wystawach lekarskich najwyższymi odznaczeniami i złotymi medalami w Badenie, Berlinie, Wiedniu, Paryżu, Londynie i wielu innych miastach. Tyśiące podziękowań otrzymał Dr. Lauer od osób wyleczonych.

Cena pudełka zł. 1.50, podwójne pudełko zł. 2.50.

Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.

UWAGA: Wystrzegaj się bezwartościowych naśladownictw. Reprezentant na Polskę Józef Grossman, Warszawa, Chmielna 49.

KLINIKA

Tel. 13-57. 10 OGRODOWA 10 Tel. 13-57.

Położniczo-Ginekologiczna.

Chirurgiczna.

Dr. med. Szarlota Eigerowa  
Dr. Reitler-Kurjańska  
Dr. med. Juliusz Baum

Dr. med. Michał Kantor  
przyjmuje klin. od 1-2.

AMBULATORJUM

Dr. Reitler-Kurjańska — choroby kobiece 10 i pół-11 i pół.  
Dr. Juliusz Baum " " " 12-1.  
Dr. Szarlota Eigerowa " " " 1 i pół-2 i pół.  
Poród normalny, pod obserw. lekarską i 10-dniowy pobyt na kl. (c) 300 zł.  
informacje od 5-ej do 7-ej.

Lecznica „ZDROWIE” lekarzy specjalistów przy ul. Nowomiejskiej 3 (Wschodnia 13), tel. 37 76

Table with columns for medical specialties (nerwowe, żołądka i kiszki, wewnętrzne, dzieci, chirurgiczne, kobiece, nosa, gardła i uszu, skórne i weneryczne, oczne, Rentgenolog) and corresponding doctors and their hours.

Wizyty na miejscu. Sz. zepalenie ospy. Szczepienie ochronne przeciw szkarlatynie. Naświetlania (Lampa kwarowa) Rentgenografja i zabiegi lekarskie. Lecznica czynna codz. od g. 8<sup>30</sup> rano do g. 8<sup>30</sup> w. w niedziele od g. 8.30 r. do 2 pp.

2 kompletne saksońskie zespoły PRZEDZALNI

1850 mm. szer. w. z szarpaczem w dobrym stanie na bardzo dogodnych warunkach

do sprzedania ewent. do wydzierżawienia

z siłą parowa. Wiad.: u portjera Pomorska 58.

Na raty! Za gotówkę Porcelana i Szkło!

Wszelkiego rodzaju serwisy stołowe, kawowe, owocowe etc. oraz wszelkiego rodzaju szkła na dogodnych warunkach poleca firma

J. J. Offenbach

Łódź, ul. Prez Narutowicza (Dzielnia) 9 w podwórzu na lewo — tel. 40-04.

Zwiedzajcie wszyscy „Najtańsze źródło” mebli

(od najskromniejszych do najwykwintniejszych) prezentowane z ul. Piotrkowskiej 9 na Górny Rynek Rzgowskiej 2 Ceny znacznie niższe! — Najdogodniejsze warunki. — Długoletnia gwarancja! —

F. Nasielski, Rzgowska 2.

Składy elektrotechniczne „ELEKTROPOL”

A. SZCZĘKACZ, ZAWADZKA № 16a poleca: wszelkie materiały instalacyjne PO CENACH FABRYCZNYCH — P. P. Monterom specjalny rabat.

PIERWSZORZĘDNY ZARŁAJ ARTYSTYCZNY PORTRETÓW „STUDEO” Łódź, Kilińskiego № 86 poleca portrety w zakresie wszystkich prac. Uprasza się o łaskawe zwiedzenie wystawy i atelier.

MAGAZYN I ARTYSTYCZNA PRACOWNIA UBIORÓW DAMSKICH „MARJA SADOWSKA” wł. Marja Żyłkowa Główna 52, róg Kilińskiego tel 49-85 poleca na nadchodzący sezon po cenach rekla mowych, znane ze swego wykonania i wykwno ności suknie i bluzki damskie, sukieneczki i piaszyczki dziecięce, mundurki uczniowskie. Przyjmują również zamówienia z powierzonych i własnych materiałów. Proszę obejrzeć zasługujące na uwagę wystawkielkowe Tandelv nie posiadam

Pracownia okryć damskich i futer D. FLASTER Al. I Maja № 9. Nadeszły najnowsze modele. — Ceny znacznie niższe. —

Pierwszorządna Pracownia Gorsetów w Łodzi p. f. „ANNA LAFERSKA” przeniesiona została do Piotrkowskiej 132 dawnego lokalu przy ul. I piętro front, tel. 36-55. Przyjmuje od 9-1 i od 3-7. Filia: Piotrkowska 182, lewa of. parter.

Związek Zaw. Robotników i Robotnic Przemysłu Wstążkowego w Rzp. Polskiej podję do wiadomości swym członkom, iż w dniu 21 marca 1926 roku o godz. 2 p. p. odbędzie się Ogólne Roczne Zebranie w sali przy ul. Andrzeja № 17, wobec spraw po ważnych prosi się członków o liczne przybycie. Uwaga: W drugim terminie o godz. 4-ej odbędzie się zebranie bez względu na ilość członków. Członkowie związku obowiązani są przy wej ściu na sale okazywać książeczki członkowsk e. Zarząd.

Właścicielka pracowni gorsetów MAISON CAPRICE z Warszawy Niecała 10 przyjechała do Łodzi z ostatnimi nowościami paryskimi. — Piotrkowska 117, m 2, tel. 30-03

OSOBY INTELIGENTNE mogą otrzymać posady INKASENTÓW przy Żydowskim Centralnym Komitecie Doraźnej Pomocy Konstrucyjno-Filantropijnej dla Ofiar Kryzysu Gospodarczego w Łodzi. Oferty ze wskazaniem kwalifikacji i rekomendacji składaj w Komitecie przy Stowarzyszeniu Komwojazerów przy ul. Sienkiewicza 27/1.

Wielka Wyprzedaż lamp u M. Burakowskiego Piotrkowska 37, tel. 21-25 FABRYKA LAMP Przyjmuję się wszelkie reperacje i przeróbki.

ROZWÓD! grozi temu, kto się nie przekona iż najtaniej i najdogodniej kupuje się łózka metalowe, materace wyscielane, wózki spacerowe w firmie „Dobropol”, Łódź Piotrkowska 73 w podwórzu. Wszyscy mogą się uczyć Angielskiego metodą Berlitz. Nowy kurs rozpocznie się w Srode, 10 bm. o g. 8 w. Oplata miesięczna tylko zł 7.50. Zapisy codziennie od 5-9 w Gimnazjum, Wólczańska 23. Lingwistka R. Berman-Singerowa.

**Firma**  
**Gustaw Molenda i Syn**  
 Fabryka sukien wyrobów kamgarnowych  
**Bielski skład fabryczny**  
**Łódź, Piotrkowska 47**  
 I piętro, front. Tel. 15-56.  
**Materiały letnie**  
 oraz demi-sezonowe w najmodniejszych deseniach  
**nadeszły**  
 — w bardzo bogatym wyborze. —  
**Sprzedaż detaliczna po cenach fabrycznych.**

**Z powodu likwidacji**  
**ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ**  
**MEBLI, DYWANÓW, ŁÓŻEK METALOWYCH**  
 Całe urządzenia oraz pojedyncze sztuki po cenach najniższych.  
**MAGAZYN MEBLI**  
**Władysława Romiszowskiego**  
 Piotrkowska Nr. 118, I piętro front, tel. 21-61.

**Zawiadomienie.**  
 Podajemy niniejszem do łaskawej wiadomości, Sz. Klienci, że z dniem 1 marca z r. uruchomiliśmy dział  
**Ekspedycji Krajowej i Posyłek Poczтовых**  
 kierownikiem, którego został p. Salomon Birz.  
 Przyjmujemy ładunki wagonowe i drobnicowe do wszystkich stacji Rzeczypospolitej.  
**LEON RAPPAPORT I S-KA**  
 Łódź, Południowa 44-46. Tel. 146 i 186

Podajemy niniejszem do wiadomości, że powierzyliśmy reprezentację swych  
**PLASZCZY GUMOWYCH**  
 towarów gumowanych na Woj. Poznańskie, Pomorskie, Górny Śląsk oraz Małopolskie firmie  
**M. Bornstein** — ŁÓDŹ, —  
 ul. PIOTRKOWSKA 79, tel. 25 21.  
 do której też upraszamy o łaskawe zwrócenie się z wszelkimi zleceniami.  
 Nasze zakłady zaopatrzone w najnowsze zdobycie techniczne i **PLASZCZE GUMOWE** nasze wyrabiane z angielskich materiałów, pod osobistym dozorem angielskich fachowców-specjalistów w. pod względem cen i doskonałości gatunków, konkurują z powodzeniem z największymi zagranicznymi firmami wyrobów gumowych.  
**ANGIELSKO-POLSKI PRZEMYSŁ GUMOWY „GENTLEMAN” Anglo-Polish Rubber Manufacturers.**

**BIURO TECHNICZNE**  
**Inż. J. Reicher i S-ka**  
 POŁUDNIOWA 28 TELEFON 30-00  
**DZIAŁ RADIO.**  
 Poleca ze składu pierwszorzędnej jakości akumulatory „VARTA”. Transformatory do ultradyń i superformery „SCHALECO”. Transformatory oryginalne „KÖRTING”, kondensatory „FÖRG” i wszelkie inne części do budowy odbiorników.  
**Aparaty niemieckie i francuskie** od dwu do sześciu lampowych. Aparaty 8-io i 10-cio lampowe, ultradyń, superheterodyny i tropadyń.  
 Ładowanie akumulatorów. Budowa anten. Naprawa, ulepszenie i powiększenie zasięgu fal aparatów wszelkich systemów.

**KREM FASCINATA UDELIKATNIA CERÉ**  
  
**ZADAC WSZEDZIE!**

**CZY PANI MIESZKA SAMO?..**  
 A może Pani coś potrzebuje z manufaktury?  
**Na wypłatę! Najwygodniejsze warunki! Najtańsze ceny!**  
 Crep de-chine we wszystkich kolorach, tafta mesalina, aksamit, jedwab na płaszcz. Najlepsze wełniane towary: na damskie płaszcze, kostiumy i suknie, jak również na męskie garnitury, palta i spodnie. Biały towar, Gotowa damska i męska bielizna Pończochy, skarpetki i dużo innych towarów.  
 Poleca  
**LEON RUBASZKIN**  
 Kilińskiego 44. tel. 36 48. 512-141

**Rezkolwiek czemu nie? ale coś?**  
 Wentualnie! Istotnie można też  
**upiększać pokoje FIRANKI**  
 w najlepszych gatunkach w cenie: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12 i 15 za metr; jak również odpasowane okna, Kapy, kołdry pluszowe watawe pikowe, Obrusy białe, kolorowe, Reczniki i prześcieradła i poduszki do kółder, purpur materacowy i wiele innych towarów poleca  
**LEON RUBASZKIN**  
 Kilińskiego 44 tel. 36-48.  
**Na wypłatę**

**DEMANDEZ**  
 aujourd'hui même un abonnement de trois mois ABSOLUMENT GRATUIT à une grande Revue Polytechnique mensuelle INGENIEURS & TECHNICIENS Vous recevrez en même temps franco la brochure "Le Règne de l'Electricité", qui vous donnera le moyen d'occuper à bref délai une brillante situation dans le vaste domaine de l'Electrotechnique.  
 Ecrivez aujourd'hui même à INGENIEURS ET TECHNICIENS 40, r. Denfert Rochereau, PARIS.

Pracownia Jubilerska  
**H. Gartinkel**  
 Południowa 8 II p. front.

Poleca swoim klientom robotę jubilerską wg. najnowszych modeli zagranicznych. Ceny przystępne.

Pierwszorzędny Zakład Krawiecki Damski  
**CH. BESSER**  
 Łódź, Piotrkowska 82, tel. 11-49  
 Poleca na nadchodzący sezon najnowsze modele. Ceny bardzo przystępne

**Magazyn murowany**  
 wraz z bocznią koleją z wszelkimi wygodami natychmiast do wynajęcia.  
 Oferty do adm. „Il. Republiki” sub. A. B. № 2.  
**Lekarz dentysta**  
**M. Karabanow**  
 Wschodnia 31, (w podwórzu). Ordynuje od 9 rano do 8 wieczór. Ceny kliniczne.

**Kompletna SZARPARNIA**  
 z własną siłą napędową (nie elektryczną) składająca się z trzech jednotamborowych, jednego dwutamborowego i jednego trzeczamborowego szarpacza i trzepaka od zaraz do wydzierzawienia. Wiadomość u A. Lange, ul. Przejazd 69, lub w kantorze ul. Kilińskiego 112. 792

**BADANIA PRZĘDZY I TKANIN**  
 wykonywa Zakład Badawczy przy Państwowej Szkole Włókienniczej w ŁÓDZI, ul. PAŃSKA 115. 29-28

**Nieco o Kupnie pianin!**  
 Nie wszystko jest złotem, co się świeci! To też nie każde pianino nabyte z rąk prywatnych można nazwać kupnem okazynem. Zazwyczaj okazynie takie sprzedaje się tylko wprowadzeniem w błąd naiwnych, bowiem w większości wypadków „prywatny” sprzedawca jest zakapturzonym handlarzem, sprzedającym w prywatnym mieszkaniu jeden instrument za drugim, jako „okazję”.  
 Dlatego też nabycie pianina — to kwestja zaufania! Najlepszą więc rekojmie rzetelnego zakupu pianina dają jedynie znane z solidności miejscowe sklepy pianin. 455-21

**NA RATY**  
 Wszelką damską garderobę i także przyjmuję wszelkie futrzane obstalunki. I wykonywam podług najnowszych modeli.  
**UWAGA! Ceny konkurencyjne.**  
**M. Rozenberg**  
 Cegielniana 36 lewa ofic. II piętro.

**NASIONA** roślin, drzew, warzyw i kwiatowe, oraz narzędzia ogrodnicze. Polecają sklepy  
**L. Jasińskiego**  
 prowadzone od roku 1870 w Łęczycy ul. Poznańska 30 i w Łodzi, Andrzeja 10 Cenniki na żądanie gratis

**MLEKO**  
 wprost z udoju 3 razy dziennie od 2 lit. z odstawa.  
**Slenkiewicza 32,**  
 obora lub tel. 38 03. 761-16

**MIÓD**  
 patoka deserowy kuracyjny, prawdziwy czysty bez domieszek pod gwarancją, z własnej największej galicyjskiej pasieki 5 Kg. 14 zł. — 10 Kg. 27 zł. 20 Kg. 53 zł. wraz z opakowaniem i opłatą pocztową wysyła Eugeniusz Biliaski w Zbarazu.

**Brylanty**  
 perły złoto i biżuterję kupuje i płaci najwyższe ceny.  
**M. Mizes, Piotrkowska 30.**

**Buchalter-pedagog**  
 wyucza na samodzielniego buchaltera-bilansiste pod gwarancją w ciągu 4-tygodni. Warunki dogodnie. Dla urzędników i sędziów. Informacje od 5-8 w. Adres: Nowo-Cegielniana № 22, m. 41 (pr. oficyna II-gie piętro). 3492-14

**1-2 uczniów**  
 znaleźle pomieszczenie w Gdańsku  
 przy inteligentnej rodzinie. Pomoc w naukach, pierwszorzędne utrzymanie zapewnione. Na żądanie lekcje francuskiego, angielskiego i muzyki. Informacji udziela w Łodzi Tekla Konowa, Gdańska 43 m. 5 do dn. 18 marca.

Centralny Polski Związek Ogrodników  
**ODDZIAŁ W ŁÓDZI**  
 Urządza w dniu 15-26 b. m. kursy ogrodnictwa dla amatorów.  
 Kursy odbędą się w lokalu przy ulicy Kilińskiego Nr. 60 br. 2-go od 6-ej do 8-ej godz. wiecz.  
 Zapisy przyjmują się w dniu otwarcia kursów na miejscu.

**2 POKOJE**  
 jednokrotne z kuchnią, korytarzem, wygodną, elektryczną oświetleniem natychmiast do oddania w centrum miasta. Wiadomość: ul. Cegielniana 35 u M. LIEDERA. 729-13

**Firanki Kapy Story Portjery**  
 Specjalne warunki dla kupców  
**IZAK BER** Południowa 6.

**Szkoła Akuszyjnia**  
 Z dniem 12 kwietnia r. b. w Szkole Akuszyjnej przy Sanatorjum „Unitas” w Łodzi, Pusta 19, rozpoczyna się nowy kurs. Zapisy kandydatów przyjmują, i informacjami udziela Kancelaria Sanatorjum, w godzinach od 9 rano do 1 po południu.

**5 ZAWADZKA 5 Meble**  
 Jadalnie, sypialnie, gabinety dziecięce, kuchenne, otomany, kozetki, krzesła wiedeńskie na raty i za gotówkę do nabycia w podwórzu  
**5 ZAWADZKA 5**

**Powozik**  
 jednokonnny używany na gumach w dobrym stanie kupię. — Oferty pod „Powozik”.

**Wetna słoneczna**  
 do robót ręcznych  
**I. FUKS**  
 Łódź, Nowomiejska Nr. 7. Tel. 26-97.

# „GRAND-KINO”

Dziś i dni następnych!

2 serje jednocześnie!

Całość w jednym programie!

# LADY HAMILTON

Monumentalny dramat historyczny w 2 serjach, 12 olbrzymich aktach.

Reżyser: **RYSZARD OSWALD.** W roli tytułowej uroczą wołoską gwiazdą ekranu **LIANA HAIĐ.**  
 W roli admirała Nelsa znakomity trik nieporów- W roli lorda Hamiltona — **Werner Krauss** najwytrawniejszy odwórcza  
 nany jako bohater narodowy zwycięzca serii niewieścich — **Conrad Veidt** stylowych typów komiecz- W roli króla — **R. Szyncel**  
 Oszałamająco przejętych wystaw. Bezkonkurencyjny koncert gry aktorskiej i reżyserii! Wspaniałe momenty burzy rewolucyjnej i słynnej  
 w dziejach świata bitwy morskiej pod Trafalgarem! Muzyka układu i pod kierunkiem dyr. **A. BANASZA**  
 UWAGA: Wobec wyjątkowej długości obrazu początek **ostatniego seansu o godz. 9 i pół wieczorem.**  
 ANONS: W następnej zmianie szlagierowa film-opereka **Boś to ty z Hanni Waisse i Karolem Beckersachs** w rolach głównych  
 Film ilustrowany jest specjalną muzyką oraz śpiewami w wykonaniu specjalnie sprowadzonych śpiewaków z operetki wiedeńskiej.

**Stosujcie wczędzie w mechanice**  
**Kulkowe i rolkowe łożyska i kulki**




oszczędzicie do 50% siły i 90% smarul wyzyskacie silniki o maksimum! Osiągniecie największą pewność ruchu! Poleca się stale ze składu we wszystkich wymiarach, jak również kulki stałowe w oprawkach dla rowerów, oraz pierścienie do samosmarów.

**KAROL KUSKE**  
 Łódź, ul. Kilińskiego nr. 86.  
 Telefon 25-81.

Ceny najniższe.  
 Oferty na zamówienie. Dostawa niezwłocznie.



**Przy Klinice Położniczo-Chirurgicznej**  
 Łódź, Ogrodowa 10, tel. 13-57

uruchomiona została klasa II-a  
 Porady na klasie II wraz z opieką lekarską i 10-dniowy pobyt **1.50 zł.**  
 godziny zapisów od 2 — 3 po poł.

TYLKO PIOTRKOWSKA 9, front, I p.

**MEBLE**

**N** AJTANIEJ  
 AJDOGODNIEJ  
 AJLEPSZY WYRÓB  
 AJWIĘKSZY WYBÓR

poleca

**I. NASIELSKI, Łódź, Piotrkowska 9** front i piętro. —  
 Tel. 47-09. Uwaga żadnej filii — nie posładam. —

**Taniol Na Raty!**  
 Firanki, kostyumowe towary, „Kredyt” Nawrot 15.

**Na wypłatę!**  
 wszelkie towary Piotrkowska 37

Poszukuję **pokoju** umeblowanego z oddzielnym wejściem t.j. wprost z sieni lub schodów.

Oferty do adm. „Il. Republiki” pod literami „S. T.” 736

**KONCESJONOWANE**  
**Kursy Kierowców Samochodowych**  
**W. WOJNA.**  
 Łódź, Piotrkowska 91, tel. 49-11.

Kursy zawodowe i amatorskie dla Panów i Pań.  
 Nowoczesny system nauczania. pozwala natychmiast po zapisaniu się korzystać z wykładów i zajęć praktycznych.  
 Urzędnikom i organizacjom specjalne ulgi. Zapisy, informacje, programy udziela Kancelaria Kursów, od godziny 9-iej rano do 8-iej wiecz.  
 Romis samochodów. Remonty.



**„MARGOT”**  
 Piotrkowska 64.

Z powodu LIKWIDACJI działu konfekcji damskiej i bielizny **Zupełna wyprzedaż**  
 po cenach bajecznie niskich

Suknie wełn. szew., etamin. i jedw.	od 21. 8.—
Bluzki	.. 3.—
Szlafroki	.. 6.—
Koszule haft.	.. 3 90
Hałki haft.	.. 5.—
Fartuchy	.. 2.—
Kamizelki	.. 3.—

**LECZNICA**  
 lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny  
 ul. Piotrkowska № 62. Tel. 31-53.

Choroby dzieci	Dr. St. Gutentag L. Familier	Od 10-11 i od 6-7 .. 12-1 .. 4-5
Choroby wewnętrzne	Dr. B. Robinson M. Wolfson A. Tenenbaum	Od 10-11 i od 7-8 .. 12-2 .. 4-6
Choroby chirurgiczne	I. Szeiber	Od 4-5
Choroby kobiece i akuszeria	Dr. D. Alterman M. Feldman H. Rundo	Od 11-1 .. 3-5 .. 5.30-7
Choroby nerwowe	Dr. M. Maślanka	Od 1-2.30
Choroby skórne weneryczne i choroby przenośliwe	Dr. P. Braun J. Sołowiejczyk	Od 12-3 .. 5-8
Choroby oczu	Dr. I. Stupay S. Holenderska	Od 1-2 6-8 w n. edz. 12-2
Choroby uszu gardła nosa	Dr. M. Kłaczko Bol. Kon	Od 11-1 i od 7-8 .. 3-5
Choroby zębów i jamy ustnej	Lek. dent. S. Szewes M. Reznikowa B. Czudnowska N. Kacenbogen	Od 9-11 i od 8-9 .. 11-2 .. 2-5 .. 5-8

**Sala Filharmonji**  
**DZIŚ w niedzielę**  
 Dwa przedstawienia  
**ALFREDO**  
**UFERINI**  
 ze swoim zespołem.

Pierwsze przedstawienie o g. 4 p. p. dla dzieci i młodzieży po cenach popularnych.  
 Drugie przedstawienie o g. 8.30 wiecz.

**„Zagadki i cuda”**  
 30 ośmiewających eksperymentów.  
**Jutro w poniedziałek zmiana programu.**

Bilety w kasie Filharmonji.

**ORKIESTRA FILHARMONICZNA W ŁÓDZI.**  
 Dyrektor: Alfred Strauch.  
**Sala Filharmonji**  
 WTOREK, dnia 23-go marca 1926 r. o godz. 8.30 wiecz.

**Wielki Koncert Symfoniczny**  
 Dyrygent:  
**Ignacy NEUMARK**  
 Solista:  
**SEWERYN Eisenberger**  
 Pianista-wirtuoz światowej sławy.

PROGRAM: Beethoven: Uwertura „Egmont”  
 Beethoven: Koncert Fortepianowy C-Moll.  
 Haydn: Symfonia G-Dur № 13 Czajkowski: 4-ta Symfonia.

Bilety do nabycia w kasie Filharmonji.

**MAGAZYN**  
**Wykwintnego Obuwia**  
**L. FRIEDLAND**  
 Łódź, ul. Cegielińska 51

poleca na nadchodzący sezon wielki wybór wszelkiego obuwia według najnowszych modeli paryskich.

Uwaga: Istnieje od 1895 roku



**Z BRANŻY OBUWIANEJ**  
 potrzebna sprzedawczyni. Zgłaszać się w firmie „Vis”, Piotrkowska 63, do 11 rano.

**Wykwintna pracownia ubiorów męskich**  
**CH. TOPF**  
 ul. Konstanyńska 26, II p. fr.

Lecznica czynna od 9 rano do 9 wiecz.  
 Wykonywa się operacje, naświetlanie lampą kwarcową, elektryzacje i analizy.  
 Zęby sztuczne, korony, mostki złote platynowe i t. d  
 Wizyty w mieście. Dziury nocne. Pomoc akuszeriajna

Farbuje wszelkiego rodzaju futra na wszystkie kolory odświeża (sztraichuje) używane: wydry, skunksy, małpy norki sobole fok i etc. na kolor naturalny, sposobem elektrycznym podług najnowszego systemu lipskiego.  
 Również lisz, szopy, amerykańskie opozy rybuje się na kolor skunksowy. Popielice na kolor soboli i fok. Czyszczenie białych futer.  
 Dla hurtowników i kuźnierzy rabat.  
 Z powodu kryzysu ceny niższe.

**Chemiczna Farbiarnia Futur**  
 W. Schönmana  
 ul. Gdańska 8, front II p.

**ROZMAIŁO**  
 W niedzielę 20-go marca w Poznaniu, przyjmując zlecenie od kupców lub przemysłowców. Łaskawe oferty pod 3630 do „Il. Republiki” 630-14

**PIĘKNA CERĘ** się otrzymuje tylko w moim egzystującym długoletnim kosmetycznym gabinecie. Uwaga! Farbowanie włosów prawdziwą francuską „Henna” wykonuje się według najnowszych wyimaginacji techniki po cenach niezwykłych. Paulina Zyber. Łódź Al. Kościuszki 21/80

**FACHOWIEC** z wyszkoleniem udziela i korektury (teo i aspi) i tów, analiza tkanin, technolog. trakcyjna i mech) Oferty do red. „Il. Republiki” pod „Dessinatorem”

**ŻYJE I PRZERABIA** su-ni, kostiumy, płaszczki, ubranka, dziecinne, Arneke, Plac Wolności, 2-gie podwórko, partez wejście z biura.

**POSZUKUJE** używaną umywalkę, nadającą się do zakładu frizerskiego w dobrym stanie z dobrą szafką. Zgłoszenia natychmiast. Zawadzka 27 prawa oficyjna I piętro. 3713

**PRZYBŁĄKAŁ** się pies rasę Dobermann. Odsbrać można. Zwrot kosztów. Nawrot 89 Kryger 814



# Ogłoszenia drobne

**Dr. med. UBICZ**  
główna 43  
Tel. 41-32.  
Choroby skórne, w szczególności wycieki, leczenie sztucznym słońcem w zymnym.  
Przyjmuje od 9 do 11 i od 5-8.

**Dr. med. BRAUN**  
studniowa Nr. 23  
tel. 40-26.  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa).  
Przyjmuje od 8-12 od 5 do 8.

**Dr. med. KANTOR**  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Ambulatorium rentgenowskie. Leczenie światłolecniczo.  
Piotrkowska 144  
Tel. 29-45.  
Przyjmuje: od 8-12 i od 5-6 pp.

**Dr. med. Ekkert**  
Choroby weneryczne i moczopłciowe.  
Kilńskiego 143  
Przyjmuje od 3-7.

**Dr. adw. FALK**  
Nawrot 7.  
Tel. 28-07.  
Choroby skórne i weneryczne. Leczenie antygenem i kwarcową lampą. Przyjmuje: 10-12 i 5-7.

**Dr. V. Balicka**  
Choroby skórne i weneryczne.  
Przyjmuje od 11-12 i od 3-6 tylko kobiety.  
Gdańska 12 m. 4  
óg Zawadzkiej.

**Dr. MARJA LEWINSONOWA**  
Choroby skórne i weneryczne. Leczenie mocznikiem (kobiety i dzieci).  
Cegielniana 6  
Tel. 43-63.  
Przyjmuje od 11-12 do 4-6 wiecz. i w lecznicy „Sanitas”, Cegielniana 2 od 12-1 i od 6-8.

**Dr. med. POLAKOW**  
Choroby dzieci.  
Konstantynowska 37-a  
Tel. 39-75.  
Przyjmuje: od 6 1/2 pop.

**Dr. med. MARGOLIS**  
spec. chor. oczu  
przyjm. w lecznicy „VITA”,  
Piotrkowska 45  
od 12-1 i od 5-7 w niedzielę, 11-12

**Dr. med. F. Skusiewicz**  
Andrzeja 11.  
Telefon 37-43.  
Choroby skórne i weneryczne.  
godz. przyjęć od 9 do 11 i od 5 do 7 i pół Panie od 5 do 7 wiecz.

**Dr. J. Małowist**  
Cegielniana 15,  
wznowił przyjęcia.  
Godziny przyjęć: do 9 rano i od 6 1/2 do 7 1/2 wieczor.  
Telefon 5-62.

**Dr. med. A. Kryński**  
choroby skórne i weneryczne, leczenie lampą kwarcową i prom. Rentgena  
Al. Kosciuszki 31.  
Tel. 46-10  
12-2 i 6-8 280 10

**Dr. med. Z. Datyner**  
Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.  
Przyjmuje od 1-2 i od 4-7  
Piramowicza 11 (dawn. Ogińska) - Tel. 48-95.

**Dr. med. Janunowski**  
Choroby skórne i weneryczne.  
Gdańska 42.  
Przyjmuje od 7-9 wiecz.

**Dr. med. M. GLAZER**  
ul. Zielona 6  
Chor. skórne i weneryczne.  
Przyjm. od 8-10, 12-2 i od 7-8 w.

**Dr. med. K. FISZMAN**  
choroby wewnętrzne i dzieci  
przeprowadził się na ul.  
CEGIELNIANA 26  
przyjmuje obecnie między 4-6, 428-5

**Dr. med. Zeligsonowa**  
Akuszerka chor. kobiece weneryczne (kob.) usuwanie włosów na twarzy elektrolyzą  
Ul. 6 Sierpnia 1 od 1 do 4-ej.  
Nieвозмоnym ustępstwa.

**Lekarz-dentysta A. Korman**  
Piotrkowska 8.  
Tel. 2-80.  
Przyjmuje 9-11-3-6

**Potrzebuję 1,000 dol. lub 8,000 zł.**  
na pierwszy numer i poteki która nie jest niczym obciążona, i ma wartość 25,000 dolarów. Oferty do adm. „II. Republiki” sub. „C. D. Nr. 1”

**Poszukuje MIESZKANIA**  
składającego się z 3-4 pokoi z wygodami. Oferty pod adresem Lipowa 10, II p. Inż. T. Gałaska.

**Wspólnik**  
do założenia sklepu tytoniowego poszukiwany. Wiedomość — Konstantynowska Nr. 20 w sklepie p. Blajwajsa. 885

**Kilim**  
wielk. 5x6 kw. mtr. sprzedam, wyrób wytwórni zakopiańskiej „Kilim”. Objeździe można codziennie od 11-1. Cegielniana 70 m 1 3819

**Poszukuje 3-4-o pokojowego mieszkania z wygodami.**  
Oferty pod „R. D.” do adm. 3774

**Od 10-30 zł. dziennie**  
mają zarobić agenci i agentki dla rozpowszechniania pierwszorzędnej artykułu. Zgłoszenia między 5 a 8 w, u M. Laufera. Zakładna 28 front II p. 858

**Z powodu wyjazdu do oddania na czas dłuższy 2 umeblowane pokoje**  
słoneczne z pianinem. Kuchnia i wygodny. W centrum miasta. Oferty proszę składać do adm. „Republiki” sub. „Mieszkanie” 864

**Sztańca lekka**  
dla słusarni poszukiwana  
Juliusza 17. 825-12

**Sypialnia**  
jasno dębowa w dobrym stanie tania do sprzedania. Sienkiewicza Nr. 29 lewa oficyna i wejście 3 p. prawe drzwi, mieszka Nr. 38. 866

**Kupno sprzedaż**  
meble pojedynczo i komplety zamiany, odświeżam a gwarańcję kilkun. Stolarnia, Lubelska nr. 6 przy Napiorkowskiego 477 5 n.

**3 fotografie do matrykuły lub paszportu**  
po cenach przystępnych u fotografa L. LAKSA ul. Lipowa 9.

**Poszukuje mieszkania 3 albo 2 pokoje z kuchnią. Zgłoszenia pod „Wygodne”. 50**

**RURY studienne ocynkowane tania sprzedam.**  
Oferty pod „Rury”

**Ważne dla Pań!**  
Korzystajcie z niebywałej okazji. Tylko za 2,50 wykonam i przerabiam wszelkie kapelusze damskie według ostatniej paryskiej mody. Zawadzka 23, lewa oficyna, 2 wejście parter Tola 618

**Na wypłatę! swetry**  
Manufaktura Galanteria Jedwab Franki Piotrkowska 37 (w podwórzu)

**NA RATY!**  
Kto raz kupi, napewno zaprotęguje swoich znajomych. Manufakturę Galanterię, Franki, Chustki, Kapy. Białe towary. Tania. „KREDYT” NAWROT 15. róg Sienkiewicza.

**Pierwszorzędna Buchalterka-Bilansistka**  
przyjmuje prowadzenie ksiąg i sporządzanie bilansów na godziny. Oferty sub. „Książkowość” do adm. „II. Rep.” — 344

**Radio-dbiorniki**  
3-6 lampowe okazują tania do sprzedania. Oferty pod „Radio” przyjm. adm. pisma 796

**Maszyna do pisania**  
prawie nowa do sprzedania, Narutowicza 56 m 4. 791

**Plac do sprzedania**  
40x100 łokci lub połowa Dowiedzieć się: Pańska 77 m. 2 804

**Przedam pół domu**  
składające się z 23 miesz. przy ul. Przedzamkowej 30. Właściciela można zasądzić w godzinach od 2 do 5 po poł. w piekarni. Cena przystępna. 807

**Przedam samochód**  
marki „Opel” w dobrym stanie landolek Zagajnikowa 89, B Szpetulski. 655-15

**Przedam samochód**  
marki „Opel” w dobrym stanie landolek Zagajnikowa 89, B Szpetulski. 655-15

**Przedam samochód**  
marki „Opel” w dobrym stanie landolek Zagajnikowa 89, B Szpetulski. 655-15

**Przedam samochód**  
marki „Opel” w dobrym stanie landolek Zagajnikowa 89, B Szpetulski. 655-15

**Przedam samochód**  
marki „Opel” w dobrym stanie landolek Zagajnikowa 89, B Szpetulski. 655-15

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.

**Ważne dla pań!**  
Łatwa metoda nauczać w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczać bielizny. System Parolki Łódź, ul. Karłowicza 8 m. 15. Zapisz tylko od 12-3 p. p.